(a) Ley única, tit. 16 del Ord. de Alc.—L. 1, tit. 1, lib. 40 de la N. R.

(b) Suele llamarse contrato *do ut des*.

(c) *Do ut facias*.

(d) *Facio ut des*.

(e) *Facio ut facias*.

LEX V.—Contractus innominatus est pactum, seu conventio facta non habens nomen certum: et fit quatuor modis. Uno modo, *do, ut*

des, et est permutatio. Alio modo, *do tibi rem non consistentem in pecunia numerata, ut quid facias*: tunc sic recipiens tenetur facere, vel restituere rem, si hoc vult qui dedit; aliàs solvet interesse juramento dantis cum iudicis taxatione. Tertio modo, *facio, ut des*: et tunc completo facto, tenetur dare alius cum interesse post moram per juramentum cum iudicis taxatione. Quarto modo, *facio, ut facias*: tunc si unus faciat, alter tenetur facere; aliàs solvet interesse cum juramento. Hoc dicit.

(1) Señalados. Sumptum est ex Azon. C. eod. in summ. et à Gloss. in rubr. C. eod. ut ex hoc infert Bart. in l. 2. D. de iurejur. quod transactio est contractus innominatus. Et idem vult Gloss. in l. sive apud acta, C. de transact. Alibi etiam dicit Bald. quod quando contractus parit actionem sui nominis, tunc est nominatus; aliàs est innominatus, Bald. in l. 2. C. quando lic. ab empt. disced. et adde eundem in rubr. C. de rerum permutat. Et nota, quod contractus innominatus iudicatur secundum naturam contractus nominati, cui assimilatur, nisi aliud actum fuerit, l. 1. §. si quis servum 9. D. de pos. et vide per Bart. in l. 1. §. Divus, col. 1. D. de var. et extr. cogn. et per Joan. de Plat. in l. domini, C. de agricol. et censil. lib. 11. et licitum est arguere de contractibus nominatis ad innominatos, Bald. in l. petens, col. 15. C. de pacis.

(2) Maneras dellos. Intellige de contractibus respectivis, quia tantum sunt quatuor, ut hic, et in l. naturalis 5. D. de præscript. verbis; sed contractus innominati non respectivi sunt infiniti, et multa possunt exempla tradi, et unum habes in l. si gratulam 17. in princ. D. de præscript. verbis, aliud in pacto nudo, Gloss. in l. 1. in princ. in gloss. magna ad fin. D. de action. et obligat. et dixi de aliis in gloss. præcedenti.

(3) Dineros contados. Nam tunc esset emptio, dict. l. naturalis.

(4) En su escogencia. Vide l. 43. infra tit. 14. ead. Part. et quæ ibi dixi.

(5) Con su jura. Et sic in contractibus innominatis, etiam extra permutationem, juratur in litem, ut hic, et dixi supra eod. l. 5.

(6) De engaño. Hoc intelligit Azo in summa, C. eod. et Gloss. in dicta l. naturalis, §. quod si faciam, quando ex adimplemento facti non adest tantum adversario, quod congruat quantitati promissæ: alias etiam daretur actio præscriptis verbis, ut notatur in l. cum nota 6. C. de transact.